
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Грозный 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 3 декабря 2013 года № 312 

В целях приведения государственной программы Чеченской Республики 
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рьшков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия», утвержденной постановлением 
Правительства Чеченской Республики от 3 декабря 2013 года № 312, в соответствие 
с плановыми показателями индикаторов государственной программы 
Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в государственную программу Чеченской Республики «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рьшков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия», утвержденную постановлением Правительства 
Чеченской Республики от 3 декабря 2013 года № 312 (в редакции постановлений 
Правительства Чеченской Республики от 11 марта 2014 года № 20, от 3 июня 
2014 года № 108, от 7 октября 2014 года № 186, от 15 декабря 2014 года 
№ 245, от 27 февраля 2015 года № 26, от 1 июля 2015 года № 148, от 
29 декабря 2015 года № 280, от 5 апреля 2016 года № 64, от 2 августа 2016 
года № 122, от 5 декабря 2016 года JVfe 201, от 7 февраля 2017 года № 18, от 
7 марта 2017 года № 51, от 6 июня 2017 года № 124, от 7 ноября 2017 года 
№ 270, от 28 декабря 2017 года № 341, от 19 марта 2018 года № 60, от 19 июня 
2018 года № 102, от 10 декабря 2018 года № 251, от 5 марта 2019 года № 41, 
от 2 июля 2019 года № 114, от 25 июля 2019 года № 137, от 26 декабря 2019 
года № 285, от 3 июня 2020 года № 124, от 8 декабря 2020 года № 347) (далее -
Государственная программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте подпрограммы «Развитие отраслей агропромьппленного 
комплекса, обеспечивающих ускоренное импортозамещение основных видов 
сельскохозяйственной продукции, сьфья и продовольствия» Государственной 
программы абзац восьмой раздела «Ожидаемые результаты реализации 
подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

-W%-0rOTO^fl<» . ;010iloci»HOMaui*.ll.lS, О и м с и ш • l U U (411>-в7 (O^^doc 



«- Площадь закладки многолетних насаждений в сельскохозяйственных 
организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных 
предпринимателей, - до 3 390 га;». 

1.2. В приложении 1 к Государственной программе в позиции 7 раздела 
«Подпрограмма «Развитие отраслей агропромышленного комплекса, 
обеспечивающих ускоренное импортозамещение основных видов 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» значение 
показателя на 2021 год с «300» заменить на «600». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики - министра 
сельского хозяйства Чеченской Республики Закриева Я.С. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Председател М.М. Хучиев 


